



平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年10月31日

上場取引所 東

上場会社名 トリニティ工業株式会社
コード番号 6382 URL <http://www.trinityind.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 馬場昭次

問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役

(氏名) 深津浩彦

TEL 0565-24-4800

四半期報告書提出予定日 平成25年11月8日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	13,393	△5.4	442	358.4	581	193.2	404	754.3
25年3月期第2四半期	14,165	7.6	96	—	198	84.2	47	—

(注) 包括利益 26年3月期第2四半期 950百万円 (—%) 25年3月期第2四半期 △23百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	22.20	—
25年3月期第2四半期	2.60	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第2四半期	27,706	18,727	66.8	1,016.69
25年3月期	26,976	17,904	65.7	973.23

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 18,511百万円 25年3月期 17,721百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	7.00	7.00
26年3月期	—	0.00	—	7.00	7.00
26年3月期(予想)	—	—	—	7.00	7.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	28,000	△3.3	500	△3.2	700	△1.2	400	9.3	21.97

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料の3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(1)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期2Q	18,220,000 株	25年3月期	18,220,000 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

26年3月期2Q	12,197 株	25年3月期	10,881 株
----------	----------	--------	----------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期2Q	18,208,782 株	25年3月期2Q	18,209,119 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 追加情報	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間における我が国経済は、政府の経済政策等による円高の是正・株価の上昇を背景に、回復してまいりました。

当社グループの主要顧客である自動車業界では、アメリカ市場の回復等を受け自動車生産台数は堅調に推移いたしました。設備投資においては、海外での投資が続いておりますが、依然慎重な姿勢は崩しておりません。

このような状況のもと、当社グループの第2四半期連結累計期間の売上高は133億9千3百万円と前年同四半期と比べ7億7千1百万円(5.4%減)の減収となりました。

営業利益は4億4千2百万円と前年同四半期と比べ3億4千5百万円(358.4%増)の増益、経常利益は5億8千1百万円と前年同四半期と比べ3億8千3百万円(193.2%増)の増益、四半期純利益は4億4百万円と前年同四半期と比べ3億5千6百万円(754.3%増)の増益となりました。

セグメントの業績を示すと、次の通りであります。

・設備部門

設備部門は、塗装設備納入等により売上高77億7百万円と前年同四半期と比べ7億4千2百万円(8.8%減)の減収、営業利益は2億4千1百万円(前年同四半期は7百万円の営業損失)となりました。

・自動車部品部門

自動車部品部門は、アルファード、ランドクルーザー等の内装部品及びクラウン、サイオン等の外装部品の生産・販売により売上高は56億8千6百万円と前年同四半期と比べ2千9百万円(0.5%減)の減収、営業利益は3億8千4百万円と前年同四半期と比べ1億1百万円(36.0%増)の増益となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて3.6%増加し、159億6千6百万円となりました。これは、現金及び預金が28億1千1百万円増加したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて1.5%増加し、117億4千万円となりました。これは、投資その他の資産が3億6千万円増加したことなどによります。

この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べて2.7%増加し、277億6百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて4.6%減少し、65億5千7百万円となりました。これは、支払手形及び買掛金が1億6千4百万円減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて10.3%増加し、24億2千1百万円となりました。これは、退職給付引当金が1億1千万円増加したことなどによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて1.0%減少し、89億7千9百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて4.6%増加し、187億2千7百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の業績予想につきましては、平成25年4月26日に公表いたしました予想に変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合は、法定実効税率を使用する方法によっております。

(2) 追加情報

連結納税制度の適用

当社及び一部の国内連結子会社は、第1四半期連結会計期間より連結納税制度を適用しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,058,842	7,870,080
受取手形及び売掛金	9,421,772	7,076,778
製品	51,987	44,783
仕掛品	441,851	525,154
原材料	200,753	210,911
その他	230,319	239,978
貸倒引当金	△1,520	△1,540
流動資産合計	15,404,007	15,966,145
固定資産		
有形固定資産		
土地	4,880,437	4,880,437
その他(純額)	3,782,980	3,597,250
有形固定資産合計	8,663,418	8,477,687
無形固定資産		
投資その他の資産	47,130	40,344
その他	2,888,440	3,248,637
貸倒引当金	△26,001	△25,864
投資その他の資産合計	2,862,439	3,222,773
固定資産合計	11,572,988	11,740,805
資産合計	26,976,995	27,706,951
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	5,007,191	4,842,354
未払法人税等	162,873	188,827
賞与引当金	501,572	505,227
役員賞与引当金	34,676	16,071
完成工事補償引当金	83,024	98,812
その他	1,086,934	906,143
流動負債合計	6,876,272	6,557,436
固定負債		
退職給付引当金	1,150,091	1,260,878
役員退職慰労引当金	126,459	144,400
その他	919,407	1,016,495
固定負債合計	2,195,957	2,421,774
負債合計	9,072,230	8,979,211

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,311,000	1,311,000
資本剰余金	784,172	784,172
利益剰余金	15,293,034	15,569,750
自己株式	△6,531	△7,005
株主資本合計	17,381,676	17,657,918
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	641,356	828,897
為替換算調整勘定	△301,453	24,787
その他の包括利益累計額合計	339,902	853,684
少数株主持分	183,186	216,138
純資産合計	17,904,764	18,727,740
負債純資産合計	26,976,995	27,706,951

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	14,165,538	13,393,588
売上原価	12,387,495	11,331,498
売上総利益	1,778,042	2,062,089
販売費及び一般管理費	1,681,570	1,619,839
営業利益	96,471	442,249
営業外収益		
受取利息	29,701	44,636
受取配当金	8,607	14,024
持分法による投資利益	59,903	90,339
雑収入	11,097	10,726
営業外収益合計	109,309	159,727
営業外費用		
支払利息	0	—
為替差損	3,770	13,843
雑支出	3,695	6,667
営業外費用合計	7,466	20,510
経常利益	198,315	581,466
税金等調整前四半期純利益	198,315	581,466
法人税等	138,639	166,077
少数株主損益調整前四半期純利益	59,675	415,388
少数株主利益	12,363	11,208
四半期純利益	47,311	404,180

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	59,675	415,388
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△61,258	187,540
為替換算調整勘定	△16,538	210,438
持分法適用会社に対する持分相当額	△5,492	137,545
その他の包括利益合計	△83,288	535,525
四半期包括利益	△23,613	950,913
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△37,764	917,961
少数株主に係る四半期包括利益	14,151	32,952

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第2四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	設備部門	自動車部品 部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	8,449,615	5,715,922	14,165,538	—	14,165,538
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	8,449,615	5,715,922	14,165,538	—	14,165,538
セグメント利益又は損失(△)	△7,880	282,744	274,864	△178,392	96,471

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△178,392千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第2四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	設備部門	自動車部品 部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	7,707,213	5,686,374	13,393,588	—	13,393,588
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—
計	7,707,213	5,686,374	13,393,588	—	13,393,588
セグメント利益	241,920	384,471	626,391	△184,142	442,249

(注) 1. セグメント利益の調整額△184,142千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。